
vattenspaRfunktion
Blandare funktionsbeskrivning

Defi nition: En funktion som förhindrar att man använ-
der mer vatten än nödvändigt. 

Varför behövs vattensparfunktion?
Vatten är världens viktigaste livsmedel. Utan vatten 
stannar allt liv på jorden.

Vi har visserligen gott om bra dricksvatten i Sverige, 
men  i en stor del av världen är vatten en bristvara, 
som måste användas mycket sparsamt. Västerländsk 
livsstil anammas snabbt i många av dessa länder 
och då kan det vara betydelsefullt att vi från Sverige 
sänder ut ett budskap om att det är viktigt att spara 
vatten. 

Om vi sparar vatten, sparar vi också energi för pump-
ning och förbrukning av reningskemikalier. Det blir 
en kostnadsbesparing, men framförallt gynnar det en 
mer ekologiskt hållbar samhällsutveckling.

När man öppnar blandaren ger den ett 
komfortfl öde som är fullt tillräckligt för att 
exempelvis tvätta händerna eller diska. 
När man lyfter spaken till det översta läget 
får man fullt fl öde. När man sedan släpper 
spaken återfjädrar den automatiskt tillbaka till 
ett komfortfl öde. Detta medför att blandaren 
inte kan lämnas obevakad med fullt fl öde på 
kall- eller varmvatten. Eftersom komfortfl ödet 
är individuellt justerbart i varje blandare kan 
funktionen optimeras oavsett tryck.

Källor: www.livsmedelsverket.se    www.vattenportalen.se

Hur fungerar gustavsbergs 
vattensparfunktion? 

För mer information kontakta Matti Weineland, Miljö- & kvalitetschef,  Villeroy & Boch Gustavsberg AB
matti.weineland@gustavsberg.com, tel 08-57039100, www.gustavsberg.se

”Hur kommer det sig, att vatten, som är så viktigt att 
liv är omöjligt utan det, har ett så lågt pris, medan 
diamanter, som är helt onödiga, har ett så högt pris?” 

Den frågan ställde nationalekonomen Adam Smith 1776 
och skapade därmed begreppet värdeparadox. Frågan 
är inte mindre berättigad i dag.

Förutom att Gustavsbergs blandare sänker vattenförbrukningen, sker även en 
energibesparing då mindre varmvatten förbrukas. Kombinationen energispar-
funktion och vattensparfunktion ger användaren bra komfort samtidigt som 
man gör stora besparingar.


